
  Na temelju članka 117. stavka 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 
157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17 i 98/19) i  članak  39. Statuta Splitsko-
dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19),  Župan 
Splitsko-dalmatinske županije  31. prosinca  2019., donio je  
  

O D L U K U 
o   novčanoj pomoći za  novorođenu djecu u  2020. godini 

  
Članak 1. 

 
Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, visina novčane pomoći i postupak za ostvarivanje 

prava  na novčanu pomoć (daljnjem tekstu: novčana pomoć) za  novorođenu djecu s područja  
Splitsko-dalmatinke županije (u daljnjem tekstu: Županija) u 2020. godini. 
  

Članak 2. 
 
  (1) Pravo na novčanu pomoć mogu ostvariti roditelji ili posvojitelji: 
- za dijete rođeno između 01. siječnja 2020. i 31. prosinca 2020. godine, 
- koji su državljani Republike Hrvatske i 
- jedan od roditelja podnositelj zahtjeva ima  prijavljeno prebivalište na području grada ili 
općine u sastavu Županije u trajanju od najmanje tri (3) godine prije rođenja djeteta za koje se 
podnosi zahtjev i dalje neprekidno sve do isplate novčane pomoći u cijelosti. 
 

(2) Novorođeno dijete mora imati prijavljeno prebivalište na području općine ili grada 
u sastavu Županije neprekidno do isplate novčane pomoći u cijelosti. 
 

(3) Visina novčane pomoći utvrđuje se prema pripadajućoj grupi grada ili općine iz 
članka 3. ove Odluke u kojoj roditelj koji je podnositelj zahtjeva i novorođeno dijete imaju 
prijavljeno prebivalište u trenutku rođenja djeteta. 
 

(4) Novčanu pomoć "iz stavka 1. ovog članka" može ostvariti i obitelj u kojoj samo 
jedan od roditelja ima prebivalište na području općine ili grada u sastavu Županije, u trajanju 
od najmanje tri (3) godine prije rođenja djeteta, a drugi roditelj strani državljanin s 
privremenim ili stalnim boravkom u Županiji, u vrijeme podnošenja zahtjeva i dalje 
neprekidno do isplate novčane naknade u cijelosti.  
  

Članak 3. 
 
            Na temelju analize demografskog stanja na području svake općine i grada  u sastavu 
Županije,  gradovi i općine podijeljeni su u pet grupa. 
U  1. grupu  spadaju: 
- Općine: Sućuraj, Prgomet, Lokvičići, Zagvozd, Lećevica, Primorski Dolac, Nerežišća, 
Lovreć, Selca, Šestanovac, Gradac, Cista Provo i Runovići. 
- Gradovi: Vrlika i Vis. 
 
U  2. grupu  spadaju:  
- Općine: Zadvarje, Podgora, Pučišća, Zmijavci, Dicmo, Hrvace, Muć, Proložac,  Marina, 
Seget, Podbablje i Otok 
- Gradovi: Stari Grad i Komiža. 
 



U  3. grupu spadaju: 
- Općine: Jelsa, Baška Voda i Milna. 
- Gradovi: Vrgorac, Omiš, Trilj i Sinj. 
 
U 4. grupu  spadaju: 
- Općine: Brela, Šolta, Postira, Bol, Dugopolje, Dugi Rat i Klis 
- Grad: Imotski 
 
U 5.  grupu  spadaju:  
- Općine: Sutivan, Tučepi, Okrug i  Podstrana. 
- Gradovi:  Trogir, Hvar, Supetar, Makarska, Solin, Kaštela i Split. 
  

Članak 4. 
 

(1) Sredstva novčane pomoći osigurana  su  u Proračunu Splitsko-dalmatinske 
županije za 2020. i projekcije za 2021. i 2022. 
 

(2) Visina novčane pomoći  za novorođenu djecu iznose  kako slijedi: 
 
Grad/Općina              broj djece:                           novčani iznos u kn:                         
1. grupa                                                        I godina                   II godina       III godina 
                                   prvo dijete                  2.000,00                          0,00                0,00 
                                   drugo dijete                3.000,00                          0,00                0,00 
                                   treće dijete                  6.000,00                   5.000,00         3.500,00 
                                   četvrto dijete               7.500,00                   5.250,00         3.750,00 
                                   peto dijete                  10.000,00                  8.000,00         5.000,00 
                                   šesto dijete                 15.000,00                10.500,00         7.500,00 
                                   sedmo dijete               25.000,00                12.500,00         7.500,00 
                                   osmo dijete                 40.000,00                20.000,00       12.000,00 
                                   deveto dijete               50.000,00                15.000,00       10.000,00 
                                   deseto i više               50.000,00                 15.000,00       12.000,00 
 
Grad/Općina              broj djece:           novčani iznos u kn: 
2. grupa                      prvo dijete                    1.000,00 
                                   drugo dijete                  1.500,00 
                                   treće dijete                    2.500,00 
                                   četvrto dijete                 4.000,00 
                                   peto dijete                     7.500,00  
                                   šesto dijete                  12.000,00 
                                   sedmo dijete               20.000,00 
                                   osmo dijete                 30.000,00 
                                   deveto dijete               45.000,00  
                                   deseto i više               50.000,00 
 
Grad/Općina             broj djece:           novčani iznos u kn: 
3. grupa                      prvo dijete                      800,00 
                                   drugo dijete                 1.000,00 
                                   treće dijete                   2.000,00 
                                   četvrto dijete                3.000,00 
                                   peto dijete                    4.000,00  



                                   šesto dijete                   7.500,00 
                                   sedmo dijete               12.000,00 
                                   osmo dijete                 30.000,00 
                                   deveto dijete               45.000,00  
                                   deseto i više                50.000,00 
 
Grad/Općina              broj djece:             novčani iznos u kn: 
4. grupa                     prvo dijete                     700,00 
                                   drugo dijete                    800,00 
                                   treće dijete                   1.000,00 
                                   četvrto dijete                1.500,00 
                                   peto dijete                    3.000,00  
                                   šesto dijete                   7.500,00 
                                   sedmo dijete               10.000,00 
                                   osmo dijete                 15.000,00 
                                   deveto dijete               17.000,00  
                                   deseto i više                25.000,00 
 
Grad/Općina             broj djece:          novčani iznos u kn: 
5. grupa                      prvo dijete                      500,00 
                                   drugo dijete                    600,00 
                                   treće dijete                      700,00 
                                   četvrto dijete                   800,00 
                                   peto dijete                    1.000,00  
                                   šesto dijete                   3.000,00 
                                   sedmo dijete                 6.000,00 
                                   osmo dijete                 10.000,00 
                                   deveto dijete               12.000,00  
                                   deseto i više                15.000,00 
  

(3) Maksimalni iznos trogodišnje potpore može iznositi do 77.000,00 kuna.   
                           

(4) Iznos novčane naknade ovisi  o broju djece roditelja ili posvojitelja  podnositelja 
zahtjeva, te roditelja kojem su djece dodijeljena na brigu i skrb, temeljem pravomoćne 
presude o razvodu braka  i  prebivališta  roditelja ili posvojitelja  podnositelja zahtjeva. 
 

Članak 5. 
 

(1) Novčana sredstva iz članka 4. stavka 2. ove Odluke isplatiti će se jednokratno, 
osim obitelji sa troje i više djece koji imaju prebivalište na području općina i gradova u 
sastavu Županije iz 1. grupe kojima će se vršiti isplata u  3 (tri) kalendarske godine kako je 
navedeno u prethodnom članku. 
 

(2)  Obitelji sa troje i više djece koji imaju prebivalište, odnosno privremeni ili stalni 
boravak, na području općina i gradova u sastavu Županije iz 1. grupe, kojima će se vršiti 
isplata novčanih sredstava u 3 (tri) kalendarske godine,  dužni su  dostaviti  Upravnom odjelu 
za zdravstvo i socijalnu skrb  početkom  svake kalendarske godine: 
- uvjerenje o prebivalištu za roditelja ili posvojitelja odnosno uvjerenje o privremenom ili 
stalnom boravku za roditelja stranog državljanina  (ne starije od 6 mjeseci) 
- uvjerenje o prebivalištu za novorođeno dijete (ne starije od 6 mjeseci). 



  
Članak 6. 

 
(1) Zahtjev za ostvarivanje novčane pomoći podnosi se Upravnom odjelu za 

zdravstvo,  socijalnu skrb i demografiju (u daljnjem tekstu: Odjel) u roku od 3 mjeseci od 
dana rođenja djeteta za koje se podnosi zahtjev.  
 

(2) Posvojitelj malodobnog djeteta koji ispunjava uvjete iz ove Odluke može podnijeti 
zahtjev iz stavka 1. ovog članka u roku od 3 mjeseca od dana pravomoćnosti rješenja o 
posvojenju. 
 

(3) Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje novčane pomoći, roditelj ili 
posvojitelj, podnositelj zahtjeva dužan je priložiti: 
-dokaz o državljanstvu  roditelja odnosno posvojitelja koji podnosi zahtjev (preslika osobne 
iskaznice), 
- preslike izvatka iz matice rođenih ili rodni list za novorođeno dijete, 
- preslike izvadaka iz matice rođenih ili rodni list za svako dijete u obitelji  te djece koja su 
mu dodijeljena na brigu i skrb, 
- uvjerenje o prebivalištu za  roditelja ili posvojitelja odnosno uvjerenje o privremenom ili 
stalnom boravku za roditelja stranog državljanina,   
- uvjerenje o prebivalištu za novorođeno dijete za koje se traži naknada, 
- preslika IBAN računa jednog od roditelja ili posvojitelja na koji će se izvršiti isplata 
novčanih sredstava. 
 

(4) Odjel može zatražiti i druge dokaze u svezi ostvarivanja prava u smislu ove 
Odluke, ukoliko se za to ukaže potreba. 
 

(5) Odjel odlučuje Zaključkom  o pravu na novčanu naknadu i o njezinom iznosu u 
roku od 60 dana od dana podnošenja zahtjeva s potpunom dokumentacijom. 
 

Članak 7. 
 

Ako je roditelj ili posvojitelj, podnositelj zahtjeva ili korisnik novčane pomoći,  
preminuo, neisplaćeni iznos, odnosno obroci, biti će isplaćeni drugom roditelju ili 
posvojitelju, odnosno skrbniku  djeteta. 
 

Članak 8. 
 

Pravo na novčanu pomoć za novorođeno dijete prestaje: 
- jednokratnom isplatom novčanih sredstava,    
- obiteljima  sa troje i više djece koji imaju prebivalište, odnosno privremeni ili stalni boravak, 
na području općina i gradova u sastavu Županije iz 1. grupe   isplatom trećeg obroka kroz tri 
kalendarske godine, 
- posljednjeg dana u mjesecu u kojem je odjavljeno prebivalište roditelja ili posvojitelja , 
odnosno posljednjeg dana u mjesecu u kojem je prestao privremeni ili stalni boravak roditelju 
stranom državljaninu  na području općina i gradova u sastavu Županije. 
  

Članak 9. 
 



(1) Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i demografiju za izvršenje i 
nadzor  ove Odluke. 

(2) U slučaju da se utvrde nepravilnosti isplatitelj novčane pomoći će zatražiti povrat 
isplaćenih sredstava. 

 
Članak 10. 

 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“, a 

stupa na snagu  01.siječnja 2020. godine. 
  
KLASA:  402-01/19-02/3527 
URBROJ: 2181/1-17/03-19-0002 
Split, 31. prosinca  2019.  
 
                                                                                                       Ž U P A N 
 
 
                                                                                                 Blaženko Boban, v.r. 
 


